Aa 3

„So-

Sæc. XVIII. Societatis Jesu adversus dictas  
A. C. 1733. literas, motu, scientia & potestate  
 plenitudine prædictis, ut præter  
 expeditas, esse promotam; ideo  
 super ea animum nostrum requi-  
 existimavit: Nosque super hac re  
 ture procedere volentes, eam  
 Congregationem particularem,  
 licet Leandri & Petri Aloysii Co-  
 nalianum, & dilecti filii nostri Jo-  
 Antonii dictæ S. R. E. Pres-  
 Cardinalis Guadagni, primodicti  
 Clericorum Regularium Protecto-  
 in prædicti Prosperi Cardinalis  
 functi locum suscepti adsignato  
 tiam dicto Nazianzeno Archiepiscopo  
 in Secretarium, iterum institutum  
 illique Clericorum Regularium  
 cietatis Jesu Civitatis Vindobonensis  
 Universitatis seu Academice hujus-  
 modi privilegia, ac primodictum  
 cretum, literasque Benedicti  
 decessoris pro ejus confirmatione  
 præfertur, editas hujusmodi,  
 non rationes per eosdem Clericos  
 Regulares Societatis Jesu in factis  
 allatas, examinandi præcipuam  
 ram commisimus. Et dicta Congre-  
 gatio particularis die 9. Mensis  
 ptembris Anni proxime præteriti  
 auditis primodictis Clericis Regu-  
 ribus, qui a Scholis Piis denomi-

„tur, ac mature rimata scriptura le- Sæc. XVIII.  
 „gali Universitatis seu Academiæ Vil- A. C. 1733.  
 „nensis Clericorum Regularium Socie-  
 „tatis Jesu, a prædicto Nuncio nostro  
 „transmissa, ac dilecto filio Procura-  
 „tore Generali dictorum Clericorum  
 „Regularium Societatis Jesu requisito,  
 „consulendum esse Nobis, quod scri-  
 „beretur per literas Secretariæ nostræ  
 „Status eidem Nuncio nostro, decre-  
 „tum prædictum dicto Anno 1727. in  
 „caussa Vilnensi aperiitionis Domus &  
 „Scholarum Piarum emanatum, ac  
 „litteras Apostolicas dicti Benedicti Præ-  
 „decessoris super ejus confirmatione in  
 „forma Brevis. ut præfertur, expe-  
 „ditas: Non obstare primodictis Cleri-  
 „cis Regularibus ad effectum aperiendi  
 „in Civitate Vilnensi Scholas Publi-  
 „cas, etiam Scientiarum Majorum,  
 „attenta Constitutione ac declaratione  
 „nostris prædictis sub die 1. Maij Anno  
 „1731. emanatis, ad formam tamen  
 „ejusdem constitutionis: Neque con-  
 „stare de prætensa privativa Universi-  
 „tatis seu Academiæ Vilnensis quoad  
 „scientias Philosophicas & Theologicas,  
 „etiam morales, aliasque etiam infe-  
 „riores, censuit: Factaque deinde per  
 „dictum Archiepiscopum eadem die  
 „9. Septembris de hac ultima resolu-  
 „tione, seu decreto prædictæ Congre-

Sæc. XVIII. „gationis particularis, Nobis re  
 A. C. 1733. „ne, illi benigne annuimus, et  
 „ultimodictam resolutionem seu  
 „cretum pro ejus adimplemento,  
 „dicto Nuncio nostro transmitti  
 „davimus: dictusque Nuncius  
 „ultimodictæ resolutioni seu de  
 „sibi transmissio, ut par erat, in  
 „rens, illud non solum voce palam  
 „cit, sed etiam scriptis prolata  
 „sententia, cujus tenor est: *Christi*  
*mine invocato, pro Tribunali sedenti*  
*solum Deum præ oculis habentes, per*  
*nostram definitivam sententiam, quoniam*  
*his scriptis serimus in causa & cau*  
*quæ primo & in prima coram nobis*  
*alia veriori versæ fuerunt & vertuntur*  
*stantia, inter Rev. P. Sebastianum a*  
*Stanislao, Procuratorem Generalem*  
*sarum Clericorum Regularium Matræ*  
*Scholarum Piarum Provinciæ Poloniæ*  
*Lithuanicæ, nomine, de quo in Actis,*  
*rem ex una: & Rev. P. Paulum*  
*leuski, Procuratorem Generalem*  
*rum Provinciæ Lithuanicæ Societatis*  
*nomine pariter, de quo in Actis,*  
*conventum ex altera, partibus, de*  
*per observatione & executione Constitutio*  
*nis Sanctissimi Domini Nostri Clem*  
*Papæ XII. sub datum Kalendis Maij 1733*  
*editæ favore Clericorum Regularium*  
*perum Matris Dei, qui a Scholis Piarum*

Sæc. XVIII.  
A. C. 1733.

nominantur, rebusque aliis in actis caussæ  
 & caussarum hujusmodi, ad quæ &c. di-  
 cimus, declaramus, & definitive senten-  
 tiamus, supra scriptam Constitutionem San-  
 ctissimi Domini Nostri Papæ ad literam,  
 & prout sonat, fore, & esse exequendam,  
 & in omnibus & per omnia observandam,  
 prout per præsentem exequi & observari vo-  
 lumus & mandamus; signanter declaran-  
 tes in casu, licuisse Clericis Regularibus  
 Pauperibus Matris Dei, a Scholis Piiis  
 denominatis, Domus Vilnensis Publicas  
 Scholas aperire, ac etiam licere Scientias  
 Majores in prædictis suis Scholis publicis  
 tradere, & in easdem pueros Nobiles &  
 Divites admittere; & pro præmissorum  
 effectu mandatum de exequenda, & aliud  
 quodcumque, desuper necessarium & op-  
 portunum, decernimus & relaxamus, ac  
 exequi volumus & mandamus &c. Ita  
 pronunciavi Ego C. Archiepiscopus Ico-  
 niensis, Nuncius Apostolicus, lata, lecta  
 & publicata &c. Stephanus Skarctyraski  
 Vicecancellarius Insuper dicti Clerici  
 „Regulares Societatis Jesu præmissis  
 „minime acquiescentes, a Nuncio no-  
 „stro ejusque sententia appellationem,  
 „quæ ab eodem Nuncio, prout juris erat,  
 „rejecta fuit, ad Nos, & Apostolicam  
 „Sedem interposuerunt. „

„Nos igitur, qui quascumque con-  
 „tentiones & dissidia a religiosis Fa-

Aa 5

„mi

Sæc. XVIII. , miliis amovere studemus, eam  
 A. C. 1733. , Clericorum Regularium Pauperum  
 , Matris Dei, præcipue circa illam  
 , Pias Scholas, in Civitate Vilna  
 , existentes, tranquillitati & quieti  
 , quantum cum Domino possumus, con-  
 , sulere cupientes, eosque & eorum  
 , singulos specialibus favoribus & gra-  
 , tiis prosequi volentes, & a quibus-  
 , excommunicationis, suspensionis,  
 , interdicti, aliisque ecclesiasticis le-  
 , tentiis, censuris & pœnis, a iure  
 , ab homine quavis occasione vel cau-  
 , latis, si quibus quomodolibet in-  
 , dati existant, ad effectum præ-  
 , tium tantum consequendum, hinc  
 , serie absolventes & absolutos  
 , censentes, ac litis & causæ  
 , dictarum inter utrosque Clericos  
 , gulares, olim, ut præfertur, in  
 , dentium, status & merita, & de  
 , dictæ Congregationis prædictæ  
 , Cardinalium, negotiis Episcoporum  
 , & Regularium præpositorum, ut  
 , fertur, emanati, ac literarum  
 , stolicarum dicti Benedicti Præ-  
 , foris pro illius confirmatione edi-  
 , rum, & unius ac alterius Congre-  
 , tionis particularis prædictæ resolu-  
 , num seu decretorum, ac nostrarum  
 , per Nos, ut præfertur, editarum  
 , ac Pauli Gregorii, Urbani, Alexan-

Sæc. XVIII.  
A. C. 1733.

„ & utriusque Clementis Prædeceſſo-  
 „ rum prædictorum, primodictos Cle-  
 „ ricos Regulares quomodolibet reſpi-  
 „ cientium, literarum Apoſtolicarum,  
 „ ac ſtatutorum hujusmodi, & quorum-  
 „ cumque in Capitulis Generalibus pri-  
 „ modictorum Clericorum Regularium  
 „ conditorum decretorum, omnium &  
 „ ſingulorum tenores, etiam veriores,  
 „ ac datas, præſentibus pro plene &  
 „ ſufficienter expreſſis, ac de verbo ad  
 „ verbum infertis habentes, nec non  
 „ litem & cauſam hujusmodi per dictos  
 „ Clericos Regulares, Societatis Jeſu  
 „ contra primodictos Clericos Regula-  
 „ res, in Civitate Vilnenſi commo-  
 „ rantes, ut præfertur, introductas,  
 „ quatenus opus ſit, ad Nos & Sedem  
 „ prædictam avocantes, illasque, &  
 „ appellationem per eosdem Clericos  
 „ Regulares Societatis Jeſu, ut præfer-  
 „ tur, interpoſitam, penitus & omnino  
 „ exſtinguentes & ſupprimentes, ac ſu-  
 „ per eis perpetuum ſilentium impo-  
 „ nentes, motu proprio, & ex certa  
 „ ſcientia; ac deliberatione Noſtris,  
 „ deque Apoſtolicæ poteſtatis plenu-  
 „ tudine decretum Congregationis eo-  
 „ rundem Cardinalium, negotiis &  
 „ conſulationibus Episcoporum & Re-  
 „ gularium præpoſitorum, ut præfer-  
 „ tur, editarum: & literas Apoſtolicas  
 „ ejus-

Sæc. XVIII. „ ejusdem Benedicti Prædecessoris „  
A. C. 1733. „ per decreti hujusmodi confirmati „  
 „ in forma Brevis confectas, ita ut „  
 „ imposterum per dictos Clericos „  
 „ gulares Societatis Jesu in quocumque „  
 „ que judicium, vel extra illud, „  
 „ quam deduci possint, dicta Apo- „  
 „ lica auctoritate tenore præsentis „  
 „ perpetuo revocamus, rescindimus „  
 „ abrogamus. Et ultimo dictam „  
 „ lutionem seu decretum per Congre- „  
 „ gationem particularem, ut præfata „  
 „ emanatum, & sententiam deinde „  
 „ eundem Nuncium nostrum „  
 „ primo dictorum Clericorum Regium „  
 „ rium latam, auctoritate nostra „  
 „ petuo confirmamus & approbamus „  
 „ illisque perpetuæ & inviolabilis „  
 „ stolicæ firmitatis robur adjicimus „  
 „ nesque & singulos tam juris, quam „  
 „ facti, & solemnitatum, ac quoscumque „  
 „ que alios quantumvis subitan- „  
 „ defectus, si qui desuper quomodo- „  
 „ bet intervenerint, in iisdem „  
 „ plemus „

„ Ac de prætenfa facultate „  
 „ versitatis seu Academiæ Vindobonensis „  
 „ publice docendi scientias majores „  
 „ vative quoad alios, minime con- „  
 „ tisse, minimeque constare, & „  
 „ gore dictarum literarum nostrarum „  
 „ Nobis, quibus incipientium „  
 „ dicitur „

„dictos Clericos Regulares, etiam in Sæc. XVIII.  
 „Civitate Vilnensi Scholas Publicas A. C. 1733.  
 „retinere: in ibique Scientias etiam  
 „Majores adolescentibus cujusvis con-  
 „ditionis & ordinis tradere: ac etiam  
 „Collegia, Seminaria, & Convictus  
 „in suam curam & regimen recipere,  
 „Apostolica auctoritate perpetuo sta-  
 „tuimus & declaramus. Insuper ea-  
 „dem auctoritate, dictam nostram Con-  
 „stitutionem in reliquis ibidem expres-  
 „sis firmam, salvam, & illæsam existe-  
 „re, & censi debere, quoad omnia  
 „& singula, in ea in favorem dictorum  
 „Clericorum Pauperum Matris Dei  
 „contenta, confirmamus, & Vilnæ,  
 „ac ubique locorum inviolabiliter ob-  
 „servari mandamus: dictamque reso-  
 „lutionem & decretum Congregatio-  
 „nis particularis, & memorati Nuncii  
 „nostri sententiam, ac prædictas no-  
 „stras, præsentisque literas, & in eis  
 „contenta & expressa quæcumque,  
 „nullo unquam tempore de subreptio-  
 „nis vel obreptionis, aut nullitatis vi-  
 „tio, vel intentionis nostræ, etiam ex  
 „eo quod causæ, propter quas præ-  
 „missa emanarunt, coram Nobis vel  
 „alibi adductæ, verificatæ & justifi-  
 „catæ ac dicti Clerici Regulares So-  
 „cietatis Jesu civitatis Vilnensis, ac  
 „Universitatis seu Academiæ prædictæ  
 „Re-

Sæc. XVIII. „ Rectores seu Conservatores ac  
 A. C. 1733. „ ministratores & quicumque ali  
 „ præmissis & circa ea jus vel inter  
 „ habentes, aut habere prætendentes  
 „ ad id vocati & auditi non fuerint  
 „ consensum suum eisdem præ  
 „ non præstiterint: aut alio quovis  
 „ factu etiam quantumvis magno  
 „ substantiali, sive etiam ex eo, quod  
 „ in eis solemnitates, ac quævis alia  
 „ vanda & adimplenda, servata &  
 „ impleta non fuerint aut ex quocumque  
 „ que alio capite, etiam in corpore  
 „ juris clauso, & quovis alio præ  
 „ vel causa, etiam quantumvis legitime  
 „ ma, justa & privilegiata, ac  
 „ cum & commune bonum respicientibus  
 „ quæque ad effectum validitatis  
 „ missorum exprimenda foret, non  
 „ impugnari, invalidari, retractari,  
 „ jus vel controversiam vocari, ad  
 „ & terminos juris reduci, aut ad  
 „ illas quodcumque juris vel facti  
 „ gratiæ remedium, aut oris aperturam  
 „ nem impetrari; neque illas sub  
 „ busvis similibus vel dissimilibus  
 „ tiarum revocationibus, suspensionibus  
 „ bus, limitationibus, derogationibus  
 „ aut aliis contrariis dispositionibus  
 „ comprehendi; sed semper ab illis  
 „ cipi, & quoties illæ emanabunt,  
 „ ties in pristinum & validissimum  
 „ statu

Sæc. XVIII.  
A. C. 1733.

„statum restitutas, repositas & plena-  
 „rie redintegratas, ac de novo etiam  
 „quacumque posteriori data per primo-  
 „dictos Clericos Regulares, a Scholis  
 „Piis denominatos, nunc & pro tem-  
 „pore existentes, quandocumque eli-  
 „genda, concessas: illasque validas  
 „& efficaces iore & esse, suosque ple-  
 „narios & integros effectus in omni-  
 „bus & per omnia fortiri & obtinere,  
 „ac primodictis Clericis, nunc & pro  
 „tempore existentibus, in omnibus &  
 „per omnia plenissime suffragari; sic-  
 „que, & non alias, per quoscumque  
 „judices ordinarios vel delegatos,  
 „quavis auctoritate fungentes, etiam  
 „caussarum Palatii Nostri Apostolici  
 „Auditores, & dictæ sanctæ Romanæ  
 „Ecclesiæ Cardinales, etiam de La-  
 „tere Legatos, Vicelegatos, dictæque  
 „Sedis apud dictum pro tempore exi-  
 „stentem illustrem Poloniæ Regem  
 „commorantes, aliosque Nuncios, &  
 „quoslibet alios, quavis auctoritate,  
 „potestate, prærogativa, honore &  
 „privilegio fungentes, sublata eis &  
 „eorum cuilibet quavis aliter judi-  
 „candi, definiendi, & interpretandi  
 „facultate & auctoritate, judicari, de-  
 „finiri & interpretari debere; & quid-  
 „quid secus super his a quoquam qua-  
 „vis auctoritate scienter vel ignoranter  
 „con-

Sæc. XVIII. „contigerit attentari, irritum & in  
 A. C. 1733. „dcernimus.,

„Non obstantibus iis omnibus, quibus  
 „Nos in eisdem nostris literis volumus  
 „mus non obstare, ac Nostra & Capitulari  
 „cellariæ prædictæ Regula de Institutionibus  
 „quæsito non tollendo, ac Confirmationibus  
 „tionibus & Ordinationibus Apostolicis, dictorumque  
 „Clericorum Regularium Societatis Jesu, ac Universi-  
 „tatis seu Academix prædictæ, etiam iuramento,  
 „confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia  
 „ratis, statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque,  
 „indultis, & litteris Apostolicis, de quibus omnibus  
 „etiam si specialis, specifica, expressa, ac individua  
 „mentio habenda esset in dictis Clericis Regularibus  
 „Societatis Jesu ac Universitati seu Academiae huius-  
 „modi, illiusque Rectoribus, Conservatoribus ac  
 „Administrationibus prædictis, aliisque Superioribus  
 „& personis quibuscumque alias in contrarium præ-  
 „missorum quomolibet concessis, confirmatis, &  
 „probatis.,

Insuper die undecima Augusti Pontifex indulgentiam plenariam, ac perpetuam concessit omnibus rite confessis & S. Communionem refectis, qui in festis SS. Didaci & Claræ aliquam